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Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
 
Claus Holm bød velkommen til den nye studenterrepræsentant Oliver Bornemann, 
som læser bachelor på Uddannelsesvidenskab. 
 
Herefter blev dagsordenen godkendt. 
 
 
Ad 2.  Orientering og drøftelse af opfølgningsinitiativer efter besparelsesprocessen 
 
CH orienterede om indsatser for arbejdsmiljøet på bagkant af besparelsesprocessen, 
som har været til behandling i LSAU. B-siden har givet udtryk for, at der er behov for 
en fælles fortælling om sparerunden, og at nogle medarbejdere bekymrer sig om, hvor-
vidt besparelserne har været tilstrækkelige. CH vil derfor i den kommende tid besøge 
afdelingerne og orientere om blandt andet dette. 
 
CH understregede videre, at, med forbehold for senere konsekvenser af en eventuel 
kandidatreform m.m., er besparelserne på lønbudgettet effektueret, og forventningen 
er derfor ’en normalisering’ af DPUs økonomi fra og med 2024. Dermed vil der, alt an-
det lige, blive mulighed for at indhente og foretage nødvendige forfremmelser, enkelte 
rekrutteringer og fx arbejde med beløb til annuum eller seed funding. 
 
Den umiddelbart forestående udfordring består i tilpasning af uddannelsesopgaven på 
estimeret 11.000 timer. Situationen skyldes især faldende STÅ-indtjening grundet vi-
gende studenterperformance. Dette er et fælles vilkår for hele ARTS og for store dele af 
universitetssektoren, men for DPU har det hast at reducere antallet af timer, der for-
bruges på uddannelse, fordi instituttet i 2023 siger farvel til 19 medarbejdere, og de til-
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bageværende må ikke overbebyrdes. DPU skal derfor, ligesom de øvrige ARTS institut-
ter, indmelde en plan for reduktioner til Dekanatet medio april, og Institutledelsen ar-
bejder p.t. på dette.  
 
Sideløbende er det nødvendigt at tage bestik af de mulige konsekvenser af kandidatre-
formen, og i den forbindelse tages forskellige regnemodeller i anvendelse. Reformens 
endelige udformning vil dog bero på forhandlinger i Folketinget og med Danske Uni-
versiteter, og derefter vil der være en indfasningsperiode under vilkår, der endnu ikke 
er fastsat. I de kommende måneder vil ARTS og DPUs fokus derfor være på at løse de 
umiddelbare udfordringer med opgavetilpasning, således at instituttet kan stå så ro-
bust som muligt, hvis/når reformen i en eller anden form skal indfases.  
 
Det blev her blandt andet anført, at: 
 

- Der er allerede sparet på timer til intern censur og udbud af valgfag, men yder-
ligere reduktioner af så betydeligt omfang forudsætter kreativitet og struktu-
relle tiltag. Det må ikke overlades den enkelte VIP at finde løsninger. 

- De fortsatte besparelser og sammenfaldet med kandidatreformen er stres-
sende for medarbejderne, og der er behov for en samlet strategi for ordinær 
uddannelse og EVU. 

- En del af løsningen kan være at overføre studiepladser fra mindre rentable ud-
dannelser til mere rentable ditto. 

- Det er vigtigt, at der tages hensyn til de ph.d.-studerende, også med tanke på, 
at der ikke sker opgaveglidning til dem. 

- Regeringens ambition om at skabe bedre sammenhæng mellem arbejde og ef-
teruddannelse kan åbne nye muligheder for DPU, og det kan være anledning 
til forsigtig optimisme. 

 
CH omtalte afslutningsvist det kommende møde i FAMU-FSU den 9. marts, hvor B-
siden vil blive orienteret yderligere om den videre proces. På DPU vil LSAU, Institutfo-
rum og andre kollegiale organer få lejlighed til at udtale sig om den konkrete imple-
mentering af kandidatreformen på DPU, når der er lagt en plan for dette. 
 
 
3. Drøftelse af universiteternes, herunder DPUs aktuelle politiske rammevilkår 
 
I forlængelse af drøftelserne om regeringens udspil til kandidatstudiereform oriente-
rede CH om Reformkommissionens anbefaling om etablering af det såkaldte ”faculty 
of education”, som forventes offentliggjort medio marts. Den nærmere karakter og 
indhold af anbefalingen kendes endnu ikke, men følges tæt.  
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DPU udfordres desuden af forslaget om etablering af en ny overbygningsuddannelse til 
PPR, som har ledt til nedsættelsen af et udvalg i regi af UFM, der skal undersøge beho-
vet og formulere forskellige modeller for en sådan. Forskellige interessenter og kon-
kurrenter gør i den forbindelse opmærksom på sig selv, hvilket kan forekomme ærger-
ligt, eftersom DPU ubestridt har den mest søgte kandidatuddannelse på området. DPU 
har dog god dialog med de relevante embedsfolk og med interessenter som BUPL, DLF 
og Psykologforeningen.  
 
 
4. Orientering og drøftelse af status for prioriterede indsatser inden for forskning og 
uddannelse 
 
CH orienterede videre om forskellige tiltag, som DPU vil tage i den nærmest fremtid 
for at markere instituttets kapaciteter på udvalgte områder med særlig politisk bevå-
genhed. Grundpræmissen er fortsat, at alle forskningsområder har lige vigtighed, men 
det er institutledelsens opfattelse, at nogle af DPUs kerneområder udfordres af andre 
institutioner, hvilket nødvendiggør handling. DPU vil formentlig i nær fremtid tage 
initiativ til forskellige centerdannelser på disse områder, og CH er aktuelt i dialog med 
miljøer, som kan påtage sig opgaverne. 
 
CH afrundede mødet med at omtale overvejelserne om bygningsfortætning i Bygning 
A og B i Emdrup samt af en etage i Aarhus. Dette nødvendiggøres af afværgeforanstalt-
ningerne i forbindelse med besparelsesrunden, hvor der foruddiskonteredes besparel-
ser på godt to mio. kroner. Desuden er der pt. cirka 50 ubenyttede kontorer på DPU, 
Campus Emdrup til en estimeret årlig udgift på kr. 100.000 per styk. Det er håbet, at 
D-bygningen i Emdrup kan fraflyttes med virkning fra foråret 2024, men det er en for-
udsætning, at der kan findes en lejer, og at DPU kan bibeholde adgang til undervis-
ningslokalerne. 
 
 
5. Eventuelt 
 
 Der var ikke bemærkninger til punktet. 


